РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ
ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ
КАЗАХСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОЛОГИИ
И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІНІҢ
ҚАЗАҚ ДЕРМАТОЛОГИЯ ЖӘНЕ
ИНФЕКЦИЯЛЫҚ АУРУЛАР ҒЫЛЫМИ
ОРТАЛЫҒЫ ШАРУАШЫЛЫҚ  ЖҮРГІЗУ
ҚҰҚЫҒЫНДАҒЫ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ
МЕМЛЕКЕТТІК КӘСІПОРНЫ

[image: герб 2018 латиница]

БҰЙРЫҚ

____________________________
Алматы қаласы
ПРИКАЗ

№___________________
город Алматы

[image: герб 2018 латиница][image: герб 2018 латиница][image: герб 2018 латиница]РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ
ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ
КАЗАХСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОЛОГИИ
И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІНІҢ
ҚАЗАҚ ДЕРМАТОЛОГИЯ ЖӘНЕ
ИНФЕКЦИЯЛЫҚ АУРУЛАР ҒЫЛЫМИ
ОРТАЛЫҒЫ ШАРУАШЫЛЫҚ  ЖҮРГІЗУ
ҚҰҚЫҒЫНДАҒЫ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ
МЕМЛЕКЕТТІК КӘСІПОРНЫ
БҰЙРЫҚ

____________________________
Алматы қаласы
ПРИКАЗ

№___________________
город Алматы
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ
ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ
КАЗАХСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОЛОГИИ
И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІНІҢ
ҚАЗАҚ ДЕРМАТОЛОГИЯ ЖӘНЕ
ИНФЕКЦИЯЛЫҚ АУРУЛАР ҒЫЛЫМИ
ОРТАЛЫҒЫ ШАРУАШЫЛЫҚ  ЖҮРГІЗУ
ҚҰҚЫҒЫНДАҒЫ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ
МЕМЛЕКЕТТІК КӘСІПОРНЫ
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ
ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ
КАЗАХСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОЛОГИИ
И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІНІҢ
ҚАЗАҚ ДЕРМАТОЛОГИЯ ЖӘНЕ
ИНФЕКЦИЯЛЫҚ АУРУЛАР ҒЫЛЫМИ
ОРТАЛЫҒЫ ШАРУАШЫЛЫҚ  ЖҮРГІЗУ
ҚҰҚЫҒЫНДАҒЫ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ
МЕМЛЕКЕТТІК КӘСІПОРНЫ

О проведении семинара по анализу данных био-поведенческого исследования среди людей, употребляющих инъекционные наркотики, мужчин, имеющих секс с мужчинами, секс-работников, в компьютерной программе RDS AnalystБҰЙРЫҚ

____________________________
Алматы қаласы
ПРИКАЗ

№___________________
город Алматы

	В целях проведения анализа данных био-поведенческого исследования среди людей, употребляющих инъекционные наркотики, мужчин, имеющих секс с мужчинами, секс-работников, в компьютерной программе RDS Analyst по изучению распространённости ВИЧ, гепатита С, сифилиса и оценки численности лиц, употребляющих инъекционные наркотики, секс-работников и мужчин, практикующих секс с мужчинами в пилотных сайтах: г. Костанай, г. Павлодар, г. Усть-Каменагорск по Протоколу версии 2024 года, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу семинара (приложение 1), списки участников семинара (приложение 2).
2. Руководителям центров по профилактике ВИЧ-инфекции Восточно-Казахстанской, Костанайской и Павлодарской областей оказать содействие в участии специалистов в семинаре на анализу биоповеденческого исследования при софинансировании от международной организации ICAP (по согласованию).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                          Медеубеков У.Ш.

Приложение 2

Приложение 2
к приказу №___ от «__» _________ 2024 года

Список участников семинар – тренинга

[bookmark: _Hlk135050838]«Анализ данных био-поведенческого исследования (БПИ) среди людей, употребляющих инъекционные наркотики (ЛУИН), мужчин, имеющих секс с мужчинами (МСМ), секс-работников (СР), в компьютерной программе RDS Analyst»

Место проведения: г. Алматы, @@
Время проведения: 27 - 30 января 2025 года
	№
	Ф.И.О.
	Организация
	Занимаемая должность
	Контактный телефон/Электронная почта

	1.
	Ахметова Гульжахан Мажитовна
	РГП на ПХВ «Казахский научный центр дерматологии и инфекционных заболеваний» МЗ РК

	Заведующая отделом эпидемиологического мониторинга
	77013165553

	2.
	Ганина Лолита Юрьевна

	Врач эпидемиолог
	77051479117

	3.
	Дербисалова Ардак Умиртаевна

	Врач эпидемиолог

	4.
	Кениспекова Сауле Кениспеккызы
	Восточно-Казахстанский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД
	Заведующая отделом эпидемиологического надзора
	+77779913425

	5.
	Башкирцева Татьяна Михайловна

	Врач эпидемиолог
	+77773165705

	6.
	Орлова Индира Елановна
	Костанайский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД
	Врач эпидемиолог
	+77775098383

	7.
	Есентаева Динара Ерлановна

	Врач эпидемиолог
	+77052237593

	8.
	Хасенова Галия-Пану Жумабековна
	Павлодарский областной центр по профилактике ВИЧ- инфекции
	Заведующая отделом эпидемиологического надзора, координатор
	+77015277782

	9.
	Асылханова Алия Манатовна

	Врач эпидемиолог
	+77053420200

	10.
	Шаймерденова Аделя Ренатовна

	Врач эпидемиолог
	+77768218811

	11.
	Каспирова Анна Александровна
	Актюбинский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД
	Заместитель главного врача
	+77028443552

	12.
	Индира Айтмагамбетова
	Центр по контролю и профилактике заболеваний (CDC)
	Исполнительный директор программы по ВИЧ и ТБ
	+77773554337

	13.
	Арман Даиров

	Региональный советник по стратегической информации
	+77715587398

	14.
	Дерябина Анна
	ICAP при Колумбийском Университете США
	Региональный директор в Евразии
	ad2906@cumc.columbia.edu

	15.
	Ивакин Виктор

	Заместитель директора по стратегической информации
	vi2117@cumc.columbia.edu

	16.
	Ряполова Надежда

	Программный специалист по вопросам ВИЧ в Казахстане
	nr2910@cumc.columbia.edu

	17.
	Бектасова Перизат

	Специалист по мониторингу и оценке в Казахстане
	pb2998@cumc.columbia.edu

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

О проведении

семинара по а

нализ

у

данных био

-

п

оведенческого исследования

среди людей, употр

ебляющих инъекционные наркотики

, мужчин, имеющих

секс с мужчинами

, секс

-

работников

, в компьютерной программе RDS Analyst

В целях

проведения

а

нализ

а

данных био

-

поведенческого исследования

среди

людей, употребляющих инъекционные наркотики

, мужчин, имеющих секс с

мужчинами

, секс

-

работников

, в компьютерной программе RDS Analyst

по изучению

распространённости ВИЧ, гепатита С

,

сифилиса и оценк

и

численности лиц,

употребляющих инъекционные наркотики, секс

-

работников и мужчин,

практикующих секс с мужчинами в пилотных сайтах: г. Костанай, г. Павлодар, г.

Усть

-

Каменагорск

по Протоколу версии 2024 г

ода

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить

программу семинара

(приложение 1),

списки участников

семинара

(приложени

е

2

).

2.

Руководителям

центров по профилактике

ВИЧ

-

инфекции

Восточно

-

Казахстанской,

Костанайской и

Павлодарской

областей

оказать содействие в

участии сп

ециалистов в семинаре на ан

а

лизу

биоповеденческого исследования

при

софинансировании

от

международной организации

ICAP

(по согласованию)

.

3.

Контроль за исполнением

настоящего

приказа

оставляю за собой.

И.о. д

иректор

а

Медеубеков У.Ш.

?

АЗА

?

СТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫ

?

 СА

?

ТАУ МИНИСТРЛІГІ

НІ

?

?

АЗА

?

 ДЕРМАТОЛОГИЯ Ж

?

НЕ

ИНФЕКЦИЯЛЫ

?

 АУРУЛАР

?

ЫЛЫМИ

ОРТАЛЫ

?

Ы ШАРУАШЫЛЫ

?

Ж

?

РГІЗУ

???

Ы

?

ЫНДА

?

Ы РЕСПУБЛИКАЛЫ

?

МЕМЛЕКЕТТІК К

?

СІПОРНЫ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ

КАЗАХСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОЛОГИИ

И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВО

О

ХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ

КАЗАХСТАН

Б

?

ЙРЫ

?

_______________________

_____

Алматы

?

аласы

ПРИКАЗ

№

_______________

____

г

ород

Алматы

?

АЗА

?

СТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫ

?

 СА

?

ТАУ МИНИСТРЛІГІ

НІ

?

?

АЗА

?

 ДЕРМАТОЛОГИЯ Ж

?

НЕ

ИНФЕКЦИЯЛЫ

?

 АУРУЛАР

?

ЫЛЫМИ

ОРТАЛЫ

?

Ы ШАРУАШЫЛЫ

?

Ж

?

РГІЗУ

???

Ы

?

ЫНДА

?

Ы РЕСПУБЛИКАЛЫ

?

МЕМЛЕКЕТТІК К

?

СІПОРНЫ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ

КАЗАХСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОЛОГИИ

И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВО

О

ХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Б

?

ЙРЫ

?

____________________________

Алматы

?

аласы

ПРИКАЗ

№___________________

г

ород

Алматы

?

АЗА

?

СТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫ

?

 СА

?

ТАУ МИНИСТРЛІГІ

НІ

?

?

АЗА

?

 ДЕРМАТОЛОГИЯ Ж

?

НЕ

ИНФЕКЦИЯЛЫ

?

 АУРУЛАР

?

ЫЛЫМИ

ОРТАЛЫ

?

Ы ШАРУАШЫЛЫ

?

Ж

?

РГІЗУ

???

Ы

?

ЫНДА

?

Ы РЕСПУБЛИКАЛЫ

?

МЕМЛЕКЕТТІК К

?

СІПОРНЫ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ

КАЗАХСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОЛОГИИ

И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВО

О

ХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

?

АЗА

?

СТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫ

?

 СА

?

ТАУ МИНИСТРЛІГІ

НІ

?

?

АЗА

?

 ДЕРМАТОЛОГИЯ Ж

?

НЕ

ИНФЕКЦИЯЛЫ

?

 АУРУЛАР

?

ЫЛЫМИ

ОРТАЛЫ

?

Ы ШАРУАШЫЛЫ

?

Ж

?

РГІЗУ

???

Ы

?

ЫНДА

?

Ы

РЕСПУБЛИКАЛЫ

?

МЕМЛЕКЕТТІК К

?

СІПОРНЫ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ

КАЗАХСКИЙ

НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОЛОГИИ

И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВО

О

ХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Б

?

ЙРЫ

?

____________________________

Алматы

?

аласы

ПРИКАЗ

№___________________

г

ород

Алматы

                            О проведении  семинара по а нализ у   данных био - п оведенческого исследования   среди людей, употр ебляющих инъекционные наркотики , мужчин, имеющих  секс с мужчинами , секс - работников , в компьютерной программе RDS Analyst     В целях  проведения   а нализ а   данных био - поведенческого исследования  среди  людей, употребляющих инъекционные наркотики , мужчин, имеющих секс с  мужчинами , секс - работников , в компьютерной программе RDS Analyst   по изучению  распространённости ВИЧ, гепатита С ,  сифилиса и оценк и   численности лиц,  употребляющих инъекционные наркотики, секс - работников и мужчин,  практикующих секс с мужчинами в пилотных сайтах: г. Костанай, г. Павлодар, г.  Усть - Каменагорск   по Протоколу версии 2024 г ода ,   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Утвердить  программу семинара  (приложение 1),  списки участников   семинара   (приложени е   2 ).   2.   Руководителям   центров по профилактике  ВИЧ - инфекции   Восточно - Казахстанской,  Костанайской и  Павлодарской   областей   оказать содействие в  участии сп ециалистов в семинаре на ан а лизу   биоповеденческого исследования   при  софинансировании   от  международной организации  ICAP   (по согласованию) .   3.   Контроль за исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой.             И.о. д иректор а                                            Медеубеков У.Ш.

? АЗА ? СТАН РЕСПУБЛИКАСЫ   ДЕНСАУЛЫ ?  СА ? ТАУ МИНИСТРЛІГІ НІ ?   ? АЗА ?  ДЕРМАТОЛОГИЯ Ж ? НЕ   ИНФЕКЦИЯЛЫ ?  АУРУЛАР  ? ЫЛЫМИ   ОРТАЛЫ ? Ы ШАРУАШЫЛЫ ?     Ж ? РГІЗУ   ??? Ы ? ЫНДА ? Ы РЕСПУБЛИКАЛЫ ?   МЕМЛЕКЕТТІК К ? СІПОРНЫ   РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ   ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ   ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ   КАЗАХСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОЛОГИИ   И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ   МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВО О ХРАНЕНИЯ   РЕСПУБЛИКИ  КАЗАХСТАН

Б ? ЙРЫ ?     _______________________ _____   Алматы  ? аласы

ПРИКАЗ     № _______________ ____   г ород   Алматы

? АЗА ? СТАН РЕСПУБЛИКАСЫ   ДЕНСАУЛЫ ?  СА ? ТАУ МИНИСТРЛІГІ НІ ?   ? АЗА ?  ДЕРМАТОЛОГИЯ Ж ? НЕ   ИНФЕКЦИЯЛЫ ?  АУРУЛАР  ? ЫЛЫМИ   ОРТАЛЫ ? Ы ШАРУАШЫЛЫ ?     Ж ? РГІЗУ   ??? Ы ? ЫНДА ? Ы РЕСПУБЛИКАЛЫ ?   МЕМЛЕКЕТТІК К ? СІПОРНЫ   РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ   ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ   ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ   КАЗАХСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОЛОГИИ   И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ   МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВО О ХРАНЕНИЯ   РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Б ? ЙРЫ ?     ____________________________   Алматы  ? аласы

ПРИКАЗ     №___________________   г ород   Алматы

? АЗА ? СТАН РЕСПУБЛИКАСЫ   ДЕНСАУЛЫ ?  СА ? ТАУ МИНИСТРЛІГІ НІ ?   ? АЗА ?  ДЕРМАТОЛОГИЯ Ж ? НЕ   ИНФЕКЦИЯЛЫ ?  АУРУЛАР  ? ЫЛЫМИ   ОРТАЛЫ ? Ы ШАРУАШЫЛЫ ?     Ж ? РГІЗУ   ??? Ы ? ЫНДА ? Ы РЕСПУБЛИКАЛЫ ?   МЕМЛЕКЕТТІК К ? СІПОРНЫ   РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ   ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ   ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ   КАЗАХСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОЛОГИИ   И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ   МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВО О ХРАНЕНИЯ   РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН   ? АЗА ? СТАН РЕСПУБЛИКАСЫ   ДЕНСАУЛЫ ?  СА ? ТАУ МИНИСТРЛІГІ НІ ?   ? АЗА ?  ДЕРМАТОЛОГИЯ Ж ? НЕ   ИНФЕКЦИЯЛЫ ?  АУРУЛАР  ? ЫЛЫМИ   ОРТАЛЫ ? Ы ШАРУАШЫЛЫ ?     Ж ? РГІЗУ   ??? Ы ? ЫНДА ? Ы  РЕСПУБЛИКАЛЫ ?   МЕМЛЕКЕТТІК К ? СІПОРНЫ   РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ   ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ   ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ   КАЗАХСКИЙ  НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ДЕРМАТОЛОГИИ   И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ   МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВО О ХРАНЕНИЯ   РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Б ? ЙРЫ ?     ____________________________   Алматы  ? аласы

ПРИКАЗ     №___________________   г ород   Алматы